velut certum confirmare aliquid audeo, quod illi rei sit forte contrarium, de qua dubitare non debeo.

18. Tu itaque, mi frater bone, quoniam consulis me, et vis unum horum definiam; utrum animae caeterae ex illo uno homine, sicut corpora per propaginem, an sine propagine, sicut illius unius a Creatore, singulis singulae fiant (ab ipso enim fieri sive sic, seu sic non negamus); patere, ut etiam ipse consulam, quomodo inde anima peccatum originaliter trahat, unde originaliter ipsa non trahitur. Omnes enim animas ex Adam trahere originale peccatum similiter non negamus, ne in Pelagianam haeresim detestabilem irrueamus. Si hoc quod ego interrogo, nec tu scis; sine me patienter utrumque nescire, et quod tu interrogas, et quod ego: si autem iam scis quod interrogo, cum hoc etiam me docueris, tunc et illud quod vis ut respondeam, nihil ibi iam intuens respondebo. Peto ergo ne succenseas, quia non potui confirmare quod quaeris, sed potui demonstrare, quid quaeraras; quod cum inveneris, confirmare non dubites quod quaerebas.

19. Et hoc quidem Sanctitati tuae scribendum existimavi, qui propaginem animarum iam quasi certus improbandam putas. Caeterum si illis qui hanc asserunt, rescribendum fuisset, fortassis ostenderem, quemadmodum id, quod se nosse arbitrantur, ignorent; et ne hoc asserere auderent, quantum formidare deberent.

20. Sane in rescripto amici, quod huic epistolae inserui, ne te forte moveat quod duos libros a me missos commemoravit, quibus respondere vacuum sibi tempus non fuisse respondit: unus est de hac quaestione, non ambo; in alio autem illud ab illo consulendo et pertractando quaesivi. Quod vero admonet et hortatur, ut magis demus operam, ut perniciosissima haeresis de Ecclesiis auferatur; illam ipsam Pelagianam haeresim dicit, quam cautissime ut devites, quantum possum, frater, admoneo, cum de animarum origine sive cogitas, sive iam disputas; ne tibi subripiat esse credendum, ullam prorsus animam nisi unius Mediatoris, non ex Adam trahere originale peccatum, generatione devinctum, regenerationes solvendum.

verme a afirmar como cierto algo que quizá se opone a tal opinión. Y sobre ese punto no debo dudar.

18. Tú, mi buen hermano, me consultas y quieres que yo elija una de las dos sentencias ¿Se propagan las almas, lo mismo que los cuerpos, a partir del primer hombre? ¿Las forma el Creador en cada individuo sin propagación alguna, como creó la del primer hombre? En ambos casos hay que afirmar que las hace Dios. Permíteme, pues, que también yo consulte cómo el alma hereda el pecado original, si ella misma no es originalmente una herencia. No negamos que todas las almas heredan de Adán el pecado original, para no caer en la detestable herejía pelagiana. Si no sabes lo que yo demando, perdona que yo ignore ambas cosas, la que preguntas tú y la que pregunto yo. Y si ya sabes contestar a lo que yo te pregunto, enséñame, y entonces te responderé a lo que tú quieres que yo conteste, sin esperar la contestación de Jerónimo. Te ruego que no te enfades porque no he podido definir lo que tú quieres y únicamente he podido mostrarte lo que has de inquirir. Cuando lo averigües, no dudes en mantener lo que pretendes.